
1 

 

Název programu rozvoje venkova 

Program rozvoje venkova na období 2014-2020 

 

Změna 

Druh změny podle nařízení č. 1305/2013 

d) rozhodnutí podle čl. 11 písm. b) druhého pododstavce 

Změna upravující informace uvedené v dohodě o partnerství  

Není relevantní 

Změna týkající se čl. 4 odst. 2 třetího pododstavce nařízení č. 808/2014 (nezapočítání proti 

mezím stanoveným v uvedeném článku): 

Není relevantní 

Konzultace s monitorovacím výborem (čl. 49 odst. 3 nařízení č. 1303/2013) 

Datum 

 

Stanovisko monitorovacího výboru 

doplníme po jednání 

Popis změny – čl. 4 odst. 1 nařízení č. 808/2014 

 01_Kapitola 5_Popis Strategie 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Kapitola 5 byla aktualizována v návaznosti na úpravy finančních tabulek v souvislosti s 

realokacemi zůstatků rozpočtu 2014-2022 včetně EURI a dodatečných zdrojů top up a z 

toho plynoucími změnami relevantních cílů u výsledkových i výstupových ukazatelů i podílů 

rozpočtu na jednotlivé obecné cíle SZP i jednotlivé prioritní oblasti i cílové hodnoty 

indikátorů, a to následujícím způsobem: 

I. Zajištění udržitelného hospodaření s přírodními zdroji a opatření v oblasti klimatu. 

Program bude věnovat na podporu této oblasti největší část svého rozpočtu cca 61,43 % 

(původně 60,98), z toho 24,28 % (původně 24,05) na podporu hospodaření ve 

znevýhodněných oblastech. 

II. Oblast zemědělství, lesnictví a výroby potravin je pro PRV jednou z hlavních prioritních 

oblastí, kam bude podpora směřovat. 



2 

 

Bude na ně alokováno cca 30,86 % (původně 31,27) celkového rozpočtu PRV. 

Zlepšení infrastruktury (potřeba 14) prostřednictvím realizace plánovaných 585 (původně 

572) projektů pozemkových úprav bude mít vliv nejen na konkurenceschopnost 

zemědělských podniků ale i snížení rizika vodní a větrné eroze, retenční schopnost krajiny 

atd. 

V PO 2C bude směřovat podpora pro 443 (původně 449) projektů na investice do 

budování a rekonstrukce lesnické infrastruktury 

Pro priority 2-5 celkem je plánovaným výstupem proškolení cca 23,5 tis. (původně 30. 

tis.) účastníků akcí se zaměřením na zavádění a předávání inovací. 

Intenzivní podpora bude rovněž věnována různým druhům spolupráce - předpokladem je 

podpora 190 (původně 192) operací spolupráce, z toho 11 v rámci operačních skupin EIP. 

III. Analýza venkova a identifikované potřeby pro dosažení vyváženého územního rozvoje 

venkovských hospodářství a komunit byla ponechána ve stejné výši. Bude na ně alokováno 

cca 6,43 % celkového rozpočtu PRV. 

Cílem využití prostředků PRV na podporu podnikatelských aktivit a stimulování nabídky 

pracovních příležitostí bude rozvoj diverzifikace do nezemědělských činností a s ním 

spojená tvorba 647 (původně 657) nových pracovních míst. 

Na implementaci metody LEADER bude rozpočtováno minimálně 5,0 % alokace PRV z 

EZFRV (bez započtení zdrojů EURI a převodu z I. pilíře pro rok 2022). Celkové veřejné 

výdaje včetně TOP UP tvoří 4,75 mld. EUR.   

Priorita 2A 

Hodnota alokace po 11. modifikaci pro prioritu 2A činila 792 mil. EUR (z toho 113 z 

EURI) s ohledem na navýšení míry kofinancování ve 2. modifikaci a finančním přesunům v 

5. modifikaci. Plánovaná byla podpora cca 26,45 % zemědělců v oblasti modernizace. 

Aktuální hodnota alokace pro prioritu 2A po realokacích a úpravě hodnoty top up činí 

781 mil. EUR (z toho 113 z EURI). Je I nadále plánováno podpořit cca 26,45 % 

zemědělců v oblasti modernizace.  

Priorita 2C 

Hodnota alokace pro prioritu 2C po 11. modifikaci činila 105,7 mil EUR, z toho na 

vzdělávací aktivity 152 tis. EUR. Aktuální hodnota alokace pro prioritu 2C činí 105,3 mil. 

EUR, z toho na vzdělávací aktivity 152 tis. EUR. 

Priorita 3A 



3 

 

Hodnota alokace po 11. modifikaci činila pro prioritu 3A 541,4 mil. EUR (z toho 37,7 mil. 

EUR z EURI). Aktuální hodnota alokace pro prioritu 3A činí 520,6 mil. EUR (z toho 37,7 

mil. EUR z EURI). 

Priorita 4A, 4B, 4C 

Alokace P4 ve výši cca 1 977 mil. EUR byla nastavena s ohledem na plánované cíle, resp. 

výměry očekávané podporované plochy a na základě sazeb na jednotku plochy. Hodnota 

alokace po 11. modifikaci byla 2 905,9 mil. EUR. Aktuální hodnota alokace pro prioritu 4 

se zohledněním úpravy hodnoty top up a realokací činí 2 902,6 mil. EUR (z toho 111,3 

mil. EUR z EURI). 

Priorita 5C 

Hodnota alokace po 11. modifikaci činila pro prioritu 5C 2,7 mil. EUR. Aktuální hodnota 

alokace po realokaci prostředků pro prioritu 5C činí 2 mil. EUR. Cílový ukazatel pro 

celkové investice v OZE byl stanoven na cca 4,74 mil. EUR. 

Priorita 6A 

Aktuálně po realokaci je plánováno vytvořit v rámci projektů 647 (původně 657) 

pracovních míst, výsledná hodnota alokace pro prioritu 6A činí 79,7 mil. EUR (původně 

82,6 mil. EUR). 

Priorita 6B 

Ve 12. modifikaci byla pro M19 nastavená nová, vyšší míra kofinancování. Změna má vliv 

pouze na výši podílu EZFRV, celkové veřejné výdaje zůstávají na hodnotě 225,1 mil. 

EUR. 

Očekávané účinky změny 

Soulad agregovaných hodnot pro finanční i věcné ukazatele po modifikaci u jednotlivých 

opatření. 

Dopad změny na ukazatele 

Změna zahrnuje úpravu ukazatelů finančních a věcných v návaznosti na úpravy u 

jednotlivých opatření. 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  



4 

 

02_Kapitola 7_Popis výkonnostního rámce 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Realokace rozpočtu mezi jednotlivými prioritami má vliv i na výkonnostní rámec, jak po 

finanční stránce, tak po stránce věcných ukazatelů. 

V prioritě 2 došlo ke změně celkových veřejných výdajů na 943 316 612,48 EUR 

z původních 954 684 862,86 EUR, a to kvůli realokaci prostředků PRV (12 042 474,18 

EUR z priority 2, 3 a 5) ve spojení se snížením alokace o nevázané finanční prostředky 

TOP -UP (-23 410 724,63 EUR). 

V prioritě 3 došlo ke změně celkových veřejných výdajů na 520 580 946,94 EUR 

z původních 541 449 800,40 EUR, a to z důvodu realokace prostředků PRV (-12 275 

206,26 EUR) v rámci priority 2, 3, 4 a snížením alokace o nevázané prostředky TOP UP (-

8 593 647,20 EUR). Vysvětlení: Z priority 3 (M14) byly realokovány do priority 4 (opatření 

M10) finanční prostředky EZFRV ve výši 470 404,12 EUR, což se na CVV promítne jako 

změna (-950 311,36 EUR) u opatření M14 při kofinancování 49,5%. Uvedený přesun vyvolá 

změnu (627 205,50 EUR) u opatření M10 při kofinancování 75% 

V prioritě 4 došlo ke změně celkových veřejných výdajů na 2 902 638 574,51 EUR 

z původních 2 905 859 348,06 EUR v důsledku realokací (-2 712 099,30 EUR) v rámci 

priorit 3,4,5 a 6. Ke změně hodnoty přispěl přesun z priority 3 (opatření M14) finančních 

prostředků EZFRV ve výši (470 404,12 EUR), t.j. (627 205,50 EUR) CVV u M10; dále z 

podopatření 8.4. přesun finančních prostředků EZFRV ve výši (-811 577,75 EUR), t.j. (-1 

639 551,00) CVV, u opatření M10 se projeví jako přírůstek 1 082 103,66 EUR CVV při 

kofinancování 75%. Dále realokace 5 577,69 EUR z priority 5 a realokace finančních 

prostředků EZFRV ve výši (-1 374 258,49 EUR) pro zajištění derogace u operace 19.2.1 

priority 6B, tzn.  snížení hodnoty u priority 4Z (-2 776 279,77 EUR) CVV. Alokace u 

priority 4 bude navíc snížená o nevázané prostředky TOP UP (-508 674,25 EUR). 

V prioritě 5 došlo ke změně celkových veřejných výdajů na 11 180 878,26 EUR 

z původních 11 892 879,85 EUR, a to kvůli realokaci (-712 001,59 EUR) v rámci priorit 4 a 

2. 

V prioritě 6 v důsledku derogace a zavádění nové miry kofinancování 80/20 byly navýšeny 

prostředky EZFRV na 148 046 683,30 EUR z původních 144 069 697,90 EUR při 

nezměněné výši CVV (225 106 293,40 EUR). Realokace (3 976 985 EUR) se týká priority 

4Z (operace 1.2.1) a PUZČ.  

PUZČ – původní alokace 23 962 157,59 EUR CVV se po přesunu nevázaných fin. 

prostředků EZFRV ve výši (-1 158 620,76 EUR) do priority 6B pro zajištění derogace sníží 

na hodnotu 21 621 509,59 EUR CVV. t.j. u PUZČ dochází ke snížení CVV o 2 340 648 

EUR. 

 



5 

 

Očekávané účinky změny 

Sladění výkonnostního rámce s novým finančním rámcem. 

Dopad změny na ukazatele 

Výkonnostní rámec je tvořen indikátory. Konkrétní dopad je popsán výše. 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

03_Kapitola 8_M01_Předávání znalostí a informační akce – úprava míry spolufinancování, 

finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Operace 1.1.1 a 1.2.1 se v průběhu programového období potýkala soustavně s nízkým 

čerpáním. Nižší zájem žadatelů byl neustále analyzován a byla provedena řada změn s 

ohledem na zpětnou vazbu právě od žadatelů, ale i beneficientů. Aktuální navrhovaná 

změna spočívá navýšení  míry financování  z veřejných prostředků  (100% místo 

původních 60%) pro výzkumné instituce/subjekty (Výzkumnou institucí/subjektem se 

rozumí subjekt, bez ohledu na právní formu nebo způsob financování, který je činný v 

oblasti základního výzkumu, aplikovaného výzkumu nebo experimentálního vývoje a šíří 

jeho výsledky prostřednictvím výuky, publikování nebo předváděním technologií, např. 

vysoká škola, výzkumný ústav. Výzkum nebo vývoj musí být v předmětu činnosti 

výzkumného subjektu).V případě ostatních subjektů činí výše dotace max. 80 % 

investičních výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Vzhledem k nízkému čerpání a vhledem ke konci programového obodbí již praktické 

nemožnosti dočerpat rozpočet je navržen přesun 1,37 mil. EUR (EZFRV podíl) do 

opatření M 19, a to k navýšení EU podílu při změně kofinancování M19. 

Očekávané účinky změny 

Navýšená míra dotace pro investice na demonstrační činnosti může napomoci zvýšit zájem 

žadatelů o operaci a vést k vyššímu čerpání rozpočtu. 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Ano; vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému snížení rozpočtu o 

1,365 mil. EUR z EZFRV, a proto bude adekvátně ponížen ukazatel výstupu (celkové 

veřejné výdaje) a celkové investice, viz obrázek. 



6 

 

 

Změna ukazatelů M01 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

04_Kapitola 8_M04_Operace 4.1.1 - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Operace 4.1.1 vykazuje zůstatky, které vzhledem ke končícímu období již není možné 

využít pro relizaci nových projektů. Z tohoto důvodu jsou zůstatky EZFRV  ve výši 2 308 

tis. EUR převáděny  do operace 4.3.1, kde je kontinuální příjem a reálná realizace 

projektů. Zůstatky vnitrostátního doplňkového financování  ve výši  cca 16 mil. EUR 

budou z rozpočtu PRV vyvedeny. 



7 

 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání rozpočtu PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Změna finančních alokací má vliv na finanční ukazatele  - celkové veřejné výdaje a  celkové 

investice, viz přiložený obrázek. 

Vzhledem k průběžnému naplňování věcných cílů, není třeba adekvátně s rozpočtem 

ponižovat tyto indikátory.  

 

 

Změna ukazatelů operace 4.1.1 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

05_Kapitola 8_M04_Operace 4.2.1 - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Operace 4.2.1 vykazuje zůstatky, které vzhledem ke končícímu období již není možné 

využít pro relizaci nových projektů. Z tohoto důvodu jsou zůstatky EZFRV  ve výši 4 

105 tis. EUR převáděny  do operace 4.3.1, kde je kontinuální příjem a reálná realizace 

projektů. Zůstatky vnitrostátního doplňkového financování  ve výši  cca  9 mil. EUR budou 

z rozpočtu PRV vyvedeny. 



8 

 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému snížení rozpočtu a proto 

bude adekvátně ponížen ukazatel výstupu (celkové veřejné výdaje) a celkové investice. 

Vzhledem k průběžnému naplňování věcných cílů, není třeba adekvátně s rozpočtem 

ponižovat tyto indikátory.  

 

 

Změna ukazatelů operace 4.2.1 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

06_Kapitola 8_M04_Operace 4.3.1 - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Operace 4.3.1  je vzhledem k otevřenému příjmu žádostí možností využít zůstatky 

ostatních operací, které vzhledem ke končícímu období již není možné využít pro relizaci 

nových projektů. Z tohoto důvodu je rozpočet EZFRV dané operace navýšen o 8 254 tis. 

EUR ( z operací 4.1.1, 4.2.1, 6.4.1 a 16.2.2.). Alokace  vnitrostátního doplňkového 

financování  ve výši  7 217 tis. EUR je z rozpočtu vyvedena, nicméně alokace  v této výši 

je  nahrazena rozpočtem  EZFR a národních prostředků.  Posílení rozpočtu pozemkových 

úprav napomůže nejen uspořádání pozemků vlastníků půdy v daném katastrálním území 

ale i opatřením  k ochraně životního prostředí a zachování krajinného rázu, zvýšení 



9 

 

ekologické stability krajiny, protierozní, protipovodňová opatření pro ochranu půdního 

fondu a vodohospodářská opatření a lepšímu plnění plánovaných cílů operace. 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému  zvýšení rozpočtu,  a 

proto bude adekvátně zvýšen finanční  ukazatel výstupu  - celkové veřejné výdaje a celkové 

investice. 

Vzhledem k aktuálnímu  nenaplnění většiny plánovaných hodnot věcných ukazatelů, 

je  přes navýšení rozpočtu  upraven pouze výstupový ukazatel počet podpořených operací 

a celková výměra realizovaných vodohospodářských opatření, u kterých jsou průběžně 

plánované hodnoty plněny. 

 

 

Změna ukazatelů operace 4.3.1 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství. 

 



10 

 

07_Kapitola 8_M04_Operace 4.3.2 - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Uvolněné finanční prostředky vnitrostátního doplňkového financování  ve výši 482 tis. 

EUR  generované z ukončených projektů budou z rozpočtu PRV vyvedeny.  

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání rozpočtu PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Navrhovaná změna nemá vliv na  plánované ukazatele. 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

08_Kapitola 8_M04_Operace 6.4.1 - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Z důvodu účelného využití uvolněných finančních prostředků z operace 6.4.1  před 

koncem programového období bude přesunuta částka o celkovém objemu  cca 1 127  tis. 

EUR z EZFRV prostředků  záměrů a)  a b) ve prospěch operace 19.2.1 a  částka cca 355 

tis. EUR ze záměru c) ve prospěch operace 4.3.1.  

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání rozpočtu PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému snížení rozpočtu a proto 

bude adekvátně ponížen ukazatel výstupu (celkové veřejné výdaje) a celkové investice. 

Dále došlo k lepší struktuře dat por dvě priority v rámci jedné operace k rozdělení 

indikátoru O.4 (93701) Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců dle priorit 6A 

a 5C, viz přiložený obrázek. 



11 

 

 

Změna ukazatelů operace 6.4.1 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

09_Kapitola 8_M04_Operace 6.4.2 - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Z důvodu účelného využití uvolněných finančních prostředků z operace 6.4.2  před 

koncem programového období bude přesunuta částka  cca 316 tis. EUR ve prospěch 

operace 19.2.1. 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání rozpočtu PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Dopad finanční realokace se promítne ve finančních i věcných ukazatelích - viz obrázek. 



12 

 

 

Změna ukazatelů operace 6.4.2 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

10_Kapitola 8_ M08 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů (články 

21–26) – finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

8.1.1 Zalesňování a zakládání lesů 

• Z důvodu účelného využití finančních prostředků bude původní alokace opatření 

M08 (8.1.1) navýšena o finanční prostředky ve výši 4 tis. EUR z EZFRV, tj. 6 tis. 

EUR celkových veřejných výdajů z opatření M10. 

8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích 

• Zůstatek z operace 8.3.1, kde již byl ukončen příjem žádostí a neočekává se další 

závazkování, bude ve výši 72 tis. EUR z EZFRV, tj.145 tis. EUR celkových veřejných 

výdajů ve prospěch operace 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin. 

8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách 

• Zůstatek z operace 8.4.1, kde již byl ukončen příjem žádostí a neočekává se další 

závazkování, bude ve výši 68 tis. EUR z EZFRV, tj. 137 tis. EUR celkových 

veřejných výdajů, převeden ve prospěch operace 8.5.3. Další finanční prostředky ve 

výši 812 tis. EUR z EZFRV, tj. 1 640 tis. EUR celkových veřejných výdajů, budou 

převedeny ve prospěch opatření M10 (t.j. 1 082 tis. EUR CVV při kofinancování 75 

%). 



13 

 

8.5.1 Investice do ochrany MZD 

• Zůstatek z operace 8.5.1, kde již byl ukončen příjem žádostí a neočekává se další 

závazkování, bude ve výši 126 tis. EUR z EZFRV, tj. 254 tis. EUR celkových 

veřejných výdajů, převeden ve prospěch operace 8.5.3 Přeměna porostů 

náhradních dřevin. 

Očekávané účinky změny 

 Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

 Ano; vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému snížení rozpočtu pro 

jednotlivé operace (8.3, 8.4), a navýšení rozpočtu pro operace 8.5 a 8.1.1, proto budou 

adekvátně upraveny i ukazatele výstupu (celkové veřejné výdaje, celkové investice a počet 

podpořených podniků) viz přiložený obrázek. 



14 

 

 

Změna ukazatelů M08 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství. 

11_Kapitola 8_ M10  Agroenvironmentálně-klimatické opatření (článek 28) - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Z důvodu účelného využití finančních prostředků bude původní alokace opatření M10 

navýšena o zbývající finanční prostředky o objemu 1 465 tis. EUR z EZFRV, tj. 1 953 

tis. EUR celkových veřejných výdajů. Jedná se o finanční přesuny z opatření: 

• M11 Ekologické zemědělství ve výši 5 tis. EUR z EZFRV, tj. 7 tis. EUR celkových 

veřejných výdajů pod čl. 59 4(e) 

• M12 Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě ve výši 

16 tis. EUR z EZFRV, tj. 21 tis. EUR celkových veřejných výdajů pod čl. 59 4(b) 



15 

 

• M14 Dobré životní podmínky zvířat ve výši 460 tis. EUR z EZFRV, tj. 929 tis. EUR 

celkových veřejných výdajů resp. 613 tis. EUR celkových veřejných výdajů při 

kofinancování 75 % mezi čl. 59 3(a) a čl. 59 4(b). Dále z opatření M14 došlo k 

přesunu finančních prostředků ve výši 10 tis. EUR z EZFRV, tj. 21 tis. EUR 

celkových veřejných výdajů resp. 14 tis. EUR celkových veřejných výdajů při 

kofinancování 75 % pod čl. 59 4(e). 

• M15 Lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrana lesů ve výši 167 tis. 

EUR z EZFRV, tj. 222 tis. EUR celkových veřejných výdajů pod čl. 59 4(b) 

• 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách ve výši 812 tis. EUR z EZFRV, tj. 1 640 

tis. EUR celkových veřejných výdajů resp. 1 082 tis. EUR celkových veřejných 

výdajů při kofinancování 75 % pod čl. 59 4(b) 

Dále byly z opatření M10 ve prospěch opatření 8.1.1 převedeny finanční prostředky o 

objemu 4 tis. EUR z EZFRV, tj. 6 tis. EUR celkových veřejných výdajů pod čl. 59 4(b). 

Zbývající finanční prostředky v rámci opatření M10 budou využity k částečné úhradě 

dobíhajících závazků Agroenvironmentálně-klimatických opatření rozpočtovaných ve 

Strategickém plánu na rok 2024. 

Návazně na tyto změny budou upraveny cílové hodnoty výstupových ukazatelů finančních. 

 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Ano; vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému navýšení rozpočtu a 

proto bude adekvátně upraven i ukazatel výstupu (celkové veřejné výdaje). Věcný 

indikátor, týkající se celkové plochy (ha) – oblast, na kterou se vztahují 

Agroenvironmentálně-klimatická opatření (10.1) bude zachován, neboť se jedná o 

jedinečně podporovanou (fyzickou plochu), která již byla v tomto programovém období 

podpořena a navýšení celkových veřejných výdajů nemá na tento indikátor vliv. 

 

Změna ukazatelů M10 

 



16 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství. 

12_Kapitola 8_ M11  Ekologické zemědělství (článek 29) - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

 Z důvodu účelného využití finančních prostředků bude původní alokace opatření M11 

snížena o zbývající finanční prostředky o celkovém objemu 500 tis. EUR z EZFRV, 

tj. 666 tis. EUR celkových veřejných výdajů, tyto finanční prostředky budou využity 

následovně: 

▪ 495 tis. EUR z EZFRV, tj. 659 tis. EUR celkových veřejných výdajů ve prospěch 

opatření M13 Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními podle 

čl. 59 4(b) 

▪ 5 tis. EUR z EZFRV, tj. 7 tis. EUR celkových veřejných výdajů ve prospěch opatření 

M10 Agroenvironemntálně-klimatická opatření podle čl. 59 4(e) 

Návazně na tyto změny budou upraveny cílové hodnoty výstupových ukazatelů finančních. 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Ano; vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému snížení rozpočtu a 

proto bude adekvátně upraven i ukazatel výstupu (celkové veřejné výdaje). Věcné 

indikátory, týkající se celkové plochy (ha) (11.1) (11.2) budou zachovány, neboť se jedná o 

jedinečně podporovanou (fyzickou plochu), která již byla v tomto programovém období 

podpořena a snížení celkových veřejných výdajů nemá na tento indikátor vliv. 

 

Změna ukazatelů M11 

 



17 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství. 

13_Kapitola 8_ M12 Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě (článek 

30) - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Z důvodu účelného využití finančních prostředků bude původní alokace opatření M12 

snížena o zbývající finanční prostředky o celkovém objemu 16 tis. EUR z EZFRV, tj. 21 tis. 

EUR celkových veřejných výdajů a převedeny ve prospěch opatření M10 

Agroenvironemntálně-klimatická opatření. 

Návazně na tyto změny budou upraveny cílové hodnoty výstupových ukazatelů finančních. 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Ano; vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému snížení rozpočtu a 

proto bude adekvátně upraven i ukazatel výstupu (celkové veřejné výdaje). Věcný 

indikátor, týkající se celkové plochy (ha) bude zachován, neboť se jedná o jedinečně 

podporovanou (fyzickou plochu), která již byla v tomto programovém období podpořena 

a snížení celkových veřejných výdajů nemá na tento indikátor vliv. 

 

Změna ukazatelů M12 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství. 



18 

 

14_Kapitola 8_ M13  Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními (článek 31) - 

finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Z důvodu účelného využití finančních prostředků před koncem programového období a 

potřeby úhrady uzavřených závazků v předchozích letech, bude ve prospěch opatření M13 

přesunuta celková částka ve výši 761 tis. EUR z prostředků EZFRV, tj. 1 014 tis. EUR 

celkových veřejných výdajů. Jedná se o finanční přesuny z opatření: 

• M11 Ekologické zemědělství ve výši 495 tis. EUR z prostředků EZFRV, tj. 659 tis. 

EUR celkových veřejných výdajů. 

• M15 ve výši 266 tis. EUR z prostředků EZFRV, tj. 355 tis. EUR celkových veřejných 

výdajů. 

V důsledku těchto finančních přesunů dojde k navýšení alokace opatření M13. 

Návazně na tyto změny budou upraveny cílové hodnoty výstupových ukazatelů finančních. 

 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Ano; vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému navýšení rozpočtu 

pro opatření M13, a proto bude adekvátně upraven i ukazatel výstupu (celkové veřejné 

výdaje). Věcný indikátor, týkající se výstupových ukazatelů O.5 Celkové podpořené plochy 

(ha) budou zachovány, neboť se jedná o jedinečně podporovanou (fyzickou plochu), která 

již byla v tomto programovém období podpořena a snížení celkových veřejných výdajů 

nemá na tento indikátor vliv. 

 

Změna ukazatelů M13 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství. 



19 

 

15_Kapitola 8_ M14 Dobré životní podmínky zvířat - finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Z důvodu účelného využití finančních prostředků bude původní alokace opatření M14 

snížena o zbývající finanční prostředky o celkovém objemu 470 tis. EUR z EZFRV, tj. 950 

tis EUR celkových veřejných výdajů. Tyto finanční prostředky budou využity následovně: 

• 460 tis. EUR z EZFRV, tj. 929 tis. EUR celkových veřejných výdajů resp. 613 tis. 

EUR celkových veřejných výdajů při kofinancování 75 % mezi čl. 59 3(a) a čl. 59 

4(b) ve prospěch opatření M10. 

• 10 tis. EUR z EZFRV, tj. 21 tis. EUR celkových veřejných výdajů resp. 14 tis. EUR 

celkových veřejných výdajů při kofinancování 75 % podle čl. 59 4(e) ve prospěch 

opatření M10. 

Návazně na tyto změny budou upraveny cílové hodnoty výstupových ukazatelů finančních. 

 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Ano; vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému snížení rozpočtu pro 

opatření M14, a proto bude adekvátně upraven i ukazatel výstupu (celkové veřejné 

výdaje). Věcný indikátor, týkající se počtu příjemců bude zachován, neboť se jedná o 

jedinečně podporované žadatele(příjemce), kteří již byli v tomto programovém období 

podpořeni a snížení celkových veřejných výdajů nemá na tento indikátor vliv. 

 

změna ukazatelů M14 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství. 

16_Kapitola 8_ M15  Lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrana lesů (článek 34) - 

finanční úprava 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Z důvodu účelného využití finančních prostředků bude původní alokace opatření M14 

snížena o zbývající finanční prostředky o celkovém objemu 433 tis. EUR z EZFRV, 

tj. 577 tis. EUR celkových veřejných výdajů a převedeny ve prospěch opatření M10 



20 

 

Agroenvironemntálně-klimatická opatření a M13 Platby pro oblasti s přírodními či jinými 

zvláštními omezeními v následujícím poměru: 

• Pro M10 ve výši 167 tis. EUR z EZFRV, tj. 222 tis. EUR celkových veřejných výdajů. 

• Pro M13 ve výši 266 tis. EUR z EZFRV., tj. 355 tis. EUR celkových veřejných 

výdajů. 

Návazně na tyto změny budou upraveny cílové hodnoty výstupových ukazatelů finančních. 

 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Ano; vzhledem k realokaci finančních prostředků došlo k celkovému snížení rozpočtu pro 

opatření M15, a proto bude adekvátně upraven i ukazatel výstupu (celkové veřejné 

výdaje). Věcný indikátor, týkající se celkové plochy (ha) bude zachován, neboť se jedná o 

jedinečně podporovanou (fyzickou plochu), která již byla v tomto programovém období 

podpořena a snížení celkových veřejných výdajů nemá na tento indikátor vliv. 

 

Změna ukazatelů M15 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství. 

17_Kapitola 8_ M16 Spolupráce – finanční úpravy 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Z důvodu účelného využití uvolněných finančních prostředků z operace  16.2.2  před 

koncem programového období bude realokován zůstatek  cca  1 485 tis. EUR ve prospěch 

operace  4.3.1,   ze zůstatku bude dále sanován deficit ve výši 15 tis. EUR u operace 

16.2.1.  



21 

 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání rozpočtu PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

V souvislosti s finanční realokací  v operaci 16.2.1 jsou upraveny finanční i věcné ukazatele 

- viz obrázek.  Dopad změny na ukazatele operaci 16.2.1. se promítne pouze u finančních 

ukazatelů. 

 

Změna ukazatelů operace 16.2.1 



22 

 

 

Změna ukazatelů operace 16.2.2 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

18_Kapitola 8_ M19 – finanční úpravy 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Vzhledem k zůstatkům z EZFRV rozpočtu, které již není u  projektových operací možné 

využít  pro realizaci projektů, jednak z časových důvodů  jednak z důvodů  absorpční 

kapacity žadatele (u operace 4.3.1, kam je realokována část zbývajících prostředků) je 

navržena úpravy míry kofinancování pro opatření LEADER   podle  čl. 59 4 (a) z původní 

míry 64 % na 80 %. 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání rozpočtu PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Změna nemá dopad na ukazatele ani finanční ani věcné.  Přesunem prostředků z EZFRV 

nenavyšujeme alokaci, pouze se mění míra kofinancování. 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  



23 

 

19_Kapitola 8_ Staré závazky PUZČ - finanční úpravy 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Na základě dopřesnění potřebné částky pro  dlouhodobé závazky z předchozího 

programového období 2007-2013 byla ponížena alokace PUZČ z EZFRV na 10 702 

tis.  EUR  z původních 11 861 tis. EUR. Rozdíl ve výši 1 158 tis. EUR  navrhujeme k využití 

pro navýšení rozpočtu EZFRV pro zvýšení miry kofinancování opatření M19. 

Očekávané účinky změny 

Efektivní dočerpání alokace PRV. 

Dopad změny na ukazatele 

Změna nemá dopad na ukazatele. 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

20_Kapitola 10_Plán financování 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Vzhledem k finančním realokacím u jednotlivých opatření/operací PRV zejména z důvodu 

efektivního dočerpání finančních prostředků je upravena i souhrnná kapitola 10 finanční 

plán. 

Očekávané účinky změny 

Optimalizace využití finančních zdrojů. 

Dopad změny na ukazatele 

Finanční realokace mají vliv na finanční indikátory (celkové veřejné výdaje / investice) i 

některé věcné ukazatele - změny jsou zohledněny v indikátorovém plánu. Konkrétní 

úpravy hodnot jsou uvedeny v kapitole 11. 



24 

 

 

Kapitola 10 - změny plánu financování 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

21_Kapitola 11_Plán ukazatelů 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

V návaznosti na úpravy finančních tabulek byly u dotčených opatření upraveny i cílové 

hodnoty indikátorů. Konkrétní změny viz přiložené obrázky. 

Dále byla doplněna cílová hodnota u indikátoru T22 – Podíl venkovského 

obyvatelstva majícího prospěch z lepších služeb/infrastruktury (30,56%). 

V PRV byla již v předchozích modifikacích doplněna možnost implementace opatření 

zaměřených na služby /infrastrukturu dle čl. 20 prostřednictvím LEADER. Nicméně nebyl 

do PRV doplněn související indikátor. Nyní tedy tento technický nedostatek napravujeme. 

Očekávané účinky změny 

Aktualizace cílových hodnot podle upravených finančních plánů. 



25 

 

Dopad změny na ukazatele 

Konkrétní dopady na ukazatele jsou znázorněny v přiložených tabulkách s hodnotami 

indikátorů. 

 

Změny indikátorů v PO 1A 

 

Změny indikátorů v PO 1B 



26 

 

 

Změny indikátorů v PO 2A 

 

Změny indikátorů v PO 2C 



27 

 

 

Změny indikátorů v PO 3A 



28 

 

 

Změny indikátorů v P4 Zem 



29 

 

 

Změny indikátorů v P4 Les 



30 

 

 

Změny indikátorů v PO 5C 

 

Změny indikátorů v PO 5E 



31 

 

 

Změny indikátorů v PO 6A 

 

Změny indikátorů v PO 6B 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

 

22_Kapitola 12_Doplňkové vnitrostátní financování 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Celkový plán pro doplňkové vnitrostátní financování byl upraven v návaznosti na snížení 

rozpočtu TOP UP u opatření M04 o 32 mil. EUR a M08 o 509 tis. EUR. 

 



32 

 

Očekávané účinky změny 

Efektivní využití finančních prostředků. 

 

Dopad změny na ukazatele 

Změna alokací u vnitrostátní doplňkové podpory státní podpory je důsledkem finančních 

úprav a je spojená s aktualizací finančních ukazatelů. 

 

 

Aktualizace finančních ukazatelů u vnitrostátní doplňkové podpory 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

 



33 

 

23_Kapitola 13_Prvky potřebné pro posouzení státní podpory 

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Vzhledem k realokacím pro opatření, která jsou implementována v režimu veřejné 

podpory, je potřebné aktualizovat i rozpočty uváděné v kapitole 13. 

Konkrétní změny jsou uvedeny v přiloženém obrázku. 

 

 

Změna alokací u opatření s režimem veřejné podpory 

 

Očekávané účinky změny 

Aktualizace údajů v návaznosti na finanční změny. 

Dopad změny na ukazatele 

Změna  alokací u režimů státní podpory je důsledkem  finančních úprav a sama o sobě 

nemá dopad na ukazatele. 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  



34 

 

24_Kapitola 15_15.6. Popis využití technické pomoci – úprava indikátorů  

Důvody a/nebo potíže, které nastaly při provádění a odůvodňují změnu 

Z důvodu technické chyby došlo v průběhu předchozích modifikací programu ke zrušení 

již dříve upravených indikátorů a u některých indikátorů se zobrazují hodnoty před 

změnou provedenou v 5. modifikaci a nezobrazuje se i označení jednoho z indikátorů. 

Očekávané účinky změny 

Přesnější vyhodnocení implementace opatření 20 Technická pomoc na základě technické 

úpravy. 

Dopad změny na ukazatele 

Technická oprava indikátorů u M20. 

 

Úprava indikátorů M20 

 

Vztah mezi změnou a dohodou o partnerství 

Navrhovaná změna je v souladu s Dohodou o partnerství.  

 


